G. Ἐγεγνει δὲ ὁ ὑπὸ Ρωμαίοις τηνικαῦτα ἀπονητὴ καὶ ἡ Φωκαέων πόλις (28), ἦν μετὰ πολλῆς τῆς ναυτικῆς δυνάμεως πρὸ τεττάρων ἥδη τῶν χρόνων δ βασιλεὺς καταπλεύσας τότε μὲν οὐχ εἶτε, νῦν δὲ καιρὸν ἐπιτηρήσαντες οἱ ταῦτης ἔνικοι Ρωμαῖοι, καθ' δὲν ἐς τὰ εἰθισμένα ἐξῆιτο κυνηγεσιαὶ δ τῆς πόλεως ἀρχηγὸς, κατέσχον τε αὐτὴν, βιασάμενοι τοὺς ἔνδον Λατίνους, διλγούς δντες, καὶ δμα τὸ τοῦ βασιλέως ἐπευφήμησαν δνομα, ἐπὶ τῶν σοῦ τείχους ἐπάλξεων ἀναβάτες.

D. Τούτων δὲ οὐτως ἔχοντων ἀπογνόντες πρὸς τὸ τῆς πολιορκίας ἐκτεταμένον ἐνέδσαν καὶ οἱ Ἀκαρνάνες (29)· καὶ οὐτως ὑποχείριοι ἐγεγνει τῇ τῶν Ρωμαίων ἡγεμονίᾳ πάτει ἡ τῆς παλαιᾶς ὄνομαζο-

Variorum notarum

(25) *Ei quæcunque nomina illustriorem faciunt Romanū imperii (id est, Romanorum imperatorum) gloriam: non, ut vertebat Petavius, tum ea prædicare, quibus Romanum imperium illustrius fecerat. Sic infra, Euchitas; τε ὑνομάζων αὐτὸν καὶ Οὐραλοφύχους, καὶ δσα τούτος ἐπόμενα, Euchitas eos et Omphaloprychos, et alii ejusmodi nominibus appellans.* Boivin.

(26) *Vide adnotata ad lib. i, pag. 3. Petavius hoc loco non assecutus est mentem auctoris, latenter scilicet sub insolenti verborum constructione. Similis occurrit lib. ix, cap. 10, sect. 8. Boivin.*

A grassatæ sunt, sapienter repressit, omnibus in tuto collocatis, antequam ad aures Imperatoris accederent. Siquidem multis animi ornamentis vir ille prædictus, quæ aut a natura insita sunt, aut exaggravatæ mentis, quæ vita nostræ moderatrix optima est, prudentia quæsita, apud militem in primis gratiosus erat, ut neino esset, qui non ejus vitam ac salutem anteponeret suæ. Nam cum ne in expeditione quidem tantisque negotiis quidquam de pristina liberalitate animique constantia mutaret, mutabat ille tamen in melius eorum fortunam, qui tum fame ac peste laborabant. Quare omnes una voce qui supererant milites ac duces, ordines atque atque ordinum præfecti, servatorem illum et altorem ac largitorem appellare, et quæcumque nomina illustriorem faciunt Romani imperii gloriam.

B. II. *Enimvero (ut summatim percenseamus quidquid ejus viri prudentia rebus tam e longinquuo quam e proximo gerendis per illud tempus confecit) dum it una cum imperatore Aearnanum urbem obsidet, comprehensi sunt 553 qui tyrannidem cogitabant ac Byzantio imminebant, nec pauci nec obscuri; de quibus plura postea dicemus. Captus una cum iis et Sphrantzes Palæologus, qui Syrgianni occiderat, eadem contra imperatoris caput molitus. Adierat enim iisdem in castris, et Catalanos ex urbe Thebana cum sinitimis Illyrici populis, quos secum habebat, ad ea consilia clanenulum pellexerat. Verum is, antequam meritaz hic pœnas daret, e vita subtrahitur, gravioribus, ut opinari licet, suppliciis et æternis a Deo, cuius hostis erat, reservatus.*